Inhalt

Vorwort

Einleitung

1

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1349474657

Antonia (Toni) Francesca Sussmann geb. Borchardt
»Urmutter« der Berliner Jungianerinnen und Jungianer
und Theodor Daublers Muse

Anna Luise Milla von Prosch geb. von Miicke
Leiterin eines Kinderheims,
Osteopathin und Chiropraktikerin

Fanny du Bois-Reymond
Gartnerin, Jungianerin ohne akademische Weihen

Dr. phil. Olga Franziska Freiin von Koenig-Fachsenfeld
Leiterin der Abteilung »Erziehungshilfe«

im Deutschen Institut fir Psychologische Forschung

und Psychotherapie

Gerda Leverkus
Erbin eines groBen Namens

Regina (Gina) Lepsius geb. Rohricht

Leiterin einer der ersten Erziehungsberatungsstellen
in Berlin

Carlpeter Lepsius

1

19

45

91

121

167

177

E HE
digitalisiert durch A | L
IBLIOTHE

H


http://d-nb.info/1349474657

Inhale

7 Siegrid Alexandra Grafin zu Eulenburg 195
Oberin und Psychotherapeutin

8 Dr. phil. Hildemarie (Hilde-Marie) Elisabeth
Gertrude Streich geb. Peter 211
Musiktherapeutin, Expertin fir Traumanalysen



