

# Inhalt

<b>Vorwort</b>	7
<b>Einleitung</b>	11
<b>1 Antonia (Toni) Francesca Sussmann geb. Borchardt</b> »Urmutter« der Berliner Jungianerinnen und Jungianer und Theodor Däublers Muse	19
<b>2 Anna Luise Milla von Prosch geb. von Mücke</b> Leiterin eines Kinderheims, Osteopathin und Chiropraktikerin	45
<b>3 Fanny du Bois-Reymond</b> Gärtnerin, Jungianerin ohne akademische Weihen	91
<b>4 Dr. phil. Olga Franziska Freiin von Koenig-Fachsenfeld</b> Leiterin der Abteilung »Erziehungshilfe« im Deutschen Institut für Psychologische Forschung und Psychotherapie	121
<b>5 Gerda Leverkus</b> Erbin eines großen Namens	167
<b>6 Regina (Gina) Lepsius geb. Röhricht</b> Leiterin einer der ersten Erziehungsberatungsstellen in Berlin <i>Carlpeter Lepsius</i>	177

<b>7 Siegrid Alexandra Gräfin zu Eulenburg</b>	195
Oberin und Psychotherapeutin	
<b>8 Dr. phil. Hildemarie (Hilde-Marie) Elisabeth</b>	
<b>Gertrude Streich geb. Peter</b>	211
Musiktherapeutin, Expertin für Traumanalysen	